2

[image: Герб-3]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 ноября 2021 г.	№ 153	п. Эгвекинот

Об установлении базовой величины стоимости одного квадратного метра
объекта недвижимости

В целях повышения эффективности использования объектов недвижимого муниципального имущества, совершенствования порядка определения величины арендной платы, упорядочения взимания платы за аренду объектов муниципального нежилого фонда и привлечения дополнительных ресурсов в бюджет городского округа Эгвекинот, руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 сентября 2021 г. № 699/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2021 года», Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью городского округа Эгвекинот, утвержденным Решением Совета депутатов Иультинского муниципального района от 18 декабря 2015 г. № 170, Порядком определения величины арендной платы за недвижимое муниципальное имущество городского округа Эгвекинот, передаваемое в аренду физическим и юридическим лицам, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 29 ноября 2016 г. № 283                 (с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от               19 ноября 2021 г. № 150), Уставом городского округа Эгвекинот, Совет депутатов городского округа Эгвекинот

Р Е Ш И Л:

[bookmark: _GoBack]1.	Установить базовую величину стоимости одного квадратного метра объекта недвижимости в соответствии с разделом 3 Порядка определения величины арендной платы за недвижимое муниципальное имущество городского округа Эгвекинот, передаваемое в аренду физическим и юридическим лицам, в размере 1126 (одна тысяча сто двадцать шесть) рублей         90 копеек.

2.	Рекомендовать Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот при определении величины арендной платы за недвижимое муниципальное имущество городского округа Эгвекинот - нежилые помещения и нежилые здания, передаваемые в аренду физическим и юридическим лицам, руководствоваться установленной базовой величиной стоимости одного квадратного метра объекта недвижимости.

3.	Признать утратившим силу Решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 13 ноября 2020 г. № 101 «Об установлении базовой величины стоимости одного квадратного метра объекта недвижимости».

4.	Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.	Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

6.	Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.

	Глава
городского округа Эгвекинот

	                 Председатель Совета депутатов
                 городского округа Эгвекинот

        Р. В. Коркишко

                                       Н.С. Шаповалова

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÃÎÐÎÄÑÊÎÃÎ ÎÊÐÓÃÀ ÝÃÂÅÊÈÍÎÒ

Ð Å Ø Å Í È Å

îò

19

íîÿáðÿ 20

2

1

ã

.

¹

153

ï. Ýãâåêèíîò

Îá óñòàíîâëåíèè áàçîâîé âåëè÷èíû ñòîèìîñòè îäíîãî êâàäðàòíîãî ìåòðà

îáúåêòà íåäâèæèìîñòè

Â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ ýôôåêòèâíîñòè èñïîëüçîâàíèÿ îáúåêòîâ íåäâèæèìîãî

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, ñîâåðøåíñòâîâàíèÿ ïîðÿäêà îïðåäåëåíèÿ âåëè÷èíû àðåíäíîé

ïëàòû, óïîðÿäî÷åíèÿ âçèìàíèÿ ïëàòû çà àðåíäó îáúåêòîâ ìóíèöèïàëüíîãî íåæèëîãî ôîíäà è

ïðèâëå÷åíèÿ äîïîëíèòå

ëüíûõ ðåñóðñîâ â áþäæåò ãîðîäñêîãî îêðóãà Ýãâåêèíîò, ðóêîâîäñòâóÿñü

Ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà ñòðîèòåëüñòâà è æèëèùíî

-

êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

îò 2

8

ñåíòÿáðÿ 202

1

ã. ¹

699

/ïð «Î ïîêàçàòåëÿõ ñðåäíåé ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè

îäíîãî êâàäðàòíîãî ìåòð

à îáùåé ïëîùàäè æèëîãî ïîìåùåíèÿ ïî ñóáúåêòàì Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè íà IV êâàðòàë 202

1

ãîäà»

,

Ïîðÿäêîì óïðàâëåíèÿ è ðàñïîðÿæåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòüþ ãîðîäñêîãî îêðóãà Ýãâåêèíîò, óòâåðæäåííûì

Ð

åøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Èóëüòèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàé

îíà îò 18 äåêàáðÿ 2015 ã

.

¹

170,

Ïîðÿäêîì îïðåäåëåíèÿ

âåëè÷èíû àðåíäíîé ïëàòû çà íåäâèæèìîå ìóíèöèïàëüíîå èìóùåñòâî ãîðîäñêîãî îêðóãà

Ýãâåêèíîò, ïåðåäàâàåìîå â àðåíäó ôèçè÷åñêèì è þðèäè÷åñêèì ëèöàì, óòâåðæäåííûì

Ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî îêðóãà Ýãâåêèíîò îò

29

íîÿáðÿ 201

6

ã

.

¹

283

(ñ èçìåíåíèÿìè, âíåñåííûìè Ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî îêðóãà Ýãâåêè

íîò îò

19

íîÿáðÿ 20

2

1

ã. ¹

15

0

)

,

Óñòàâîì ãîðîäñêîãî îêðóãà Ýãâåêèíîò

,

Ñîâåò äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî

îêðóãà Ýãâåêèíîò

Ð Å Ø È Ë:

1.

Óñòàíîâèòü áàçîâóþ âåëè÷èíó ñòîèìîñòè îäíîãî êâàäðàòíîãî ìåòðà îáúåêòà

íåäâèæèìîñòè â ñîîòâåòñòâèè ñ

ðàçäåëîì

3 Ïîðÿäêà îïðåäåëåíèÿ

âåëè÷èíû àðåíäíîé ïëàòû çà

íåäâèæèìîå

ìóíèöèïàëüíîå èìóùåñòâî

ãîðîäñêîãî îêðóãà Ýãâåêèíîò, ïåðåäàâàåìîå â àðåíäó

ôèçè÷åñêèì è þðèäè÷åñêèì ëèöàì

,

â ðàçìåðå

1

12

6

(

îäíà òûñÿ÷à

ñòî äâàäöàòü

øåñòü

) ðóáëåé

9

0

êîïå

å

ê.

2.

Ðåêîìåíäîâàòü Óïðàâëåíèþ ôèíàíñîâ, ýêîíîìèêè è èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé

ãîðîäñêîãî îêðóãà Ýãâåêèíîò ïðè îïðåäåëåíèè âåëè÷èíû àðåíäíîé ïëàòû çà íåäâèæèìîå

ìóíèöèïàëüíîå èìóùåñòâî

ãîðîäñêîãî îêðóãà Ýãâåêèíîò

-

íåæèëûå

ïîìåùåíèÿ è íåæèëûå

çäàíèÿ, ïåðåäàâàåìûå

â àðåíäó

ôèçè÷åñêèì è þðèäè÷åñêèì ëèöàì,

ðóêîâîäñòâîâàòüñÿ

óñòàíîâëåííîé áàçîâîé âåëè÷èíîé ñòîèìîñòè îäíîãî êâàäðàòíîãî ìåòðà îáúåêòà íåäâèæèìîñòè.

3.

Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó Ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî îêðóãà Ýãâåêèíîò

îò

13

íîÿáðÿ 20

20

ã. ¹

101

«Îá óñòàíîâëåíèè áàçîâîé âåëè÷èíû ñòîèìîñòè îäíîãî êâàäðàòíîãî

ìåòðà

îáúåêòà

íåäâèæèìîñòè».

4.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå ïîäëåæèò îáíàðîäîâàíèþ â ìåñòàõ, îïðåäåëåííûõ Óñòàâîì

ãîðîäñêîãî îêðóãà Ýãâåêèíîò

,

ðàçìåùåíèþ

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè ãîðîäñêîãî

î

êðóãà Ýãâåêèíîò â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».